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Wie werden Community Nurses aktiv?

Die Community Nurses führen auf Wunsch 
Beratungen und Hausbesuche durch. 

Sie können direkt und über das Gemeindeamt 
erreicht werden.

Community Nurses:

Kann die Community Nurse während eines Hausbesuches nicht 
abheben, können Sie eine Nachricht auf der Mobilbox oder auf 
der Gemeinde hinterlassen. Sie werden zeitnahe zurückgerufen.

Fragen zum Gesamtprojekt

Allentsteig 0664-928 79 04 allentsteig@cnwv.at

Echsenbach 0664-928 79 04 echsenbach@cnwv.at

Eisgarn 0664-928 79 15 eisgarn@cnwv.at

Gföhl 0664-928 79 11 gfoehl@cnwv.at

Göpfritz/W 0664-928 79 05 goepfritz@cnwv.at

Langau 0664-928 79 02 langau@cnwv.at

Lichtenau 0664-928 79 12 lichtenau@cnwv.at

Pölla 0664-928 79 10 poella@cnwv.at

Rastenfeld 0664-928 79 14 rastenfeld@cnwv.at

Reingers 0664-928 79 15 reingers@cnwv.at

Röhrenbach 0664-928 79 10 roehrenbach@cnwv.at

Schwarzenau 0664-928 79 06 schwarzenau@cnwv.at

Schweiggers 0664-928 79 08 schweiggers@cnwv.at

Projektleitung

Bgm.Günther Kröpfl 02988-6220 office@cnwv.at

Koordination Nurses 

DGKP Katharina Braun 0664-9287911 nurses@cnwv.at

Gesamtkoordination

Josef Wallenberger 02982-4521 office@cnwv.at



Das Angebot der Community Nurse 
steht Ihnen als Bewohnerin und 
Bewohner der 13 Projektgemeinden  
kostenlos  zur Verfügung.

• Ältere, zu Hause lebende Menschen 

• Pflege- und betreuungsbedürftige
Personen 

• Pflegende und betreuende Angehörige 

• Menschen rund um die Pension, um den
Pflegebedarf zu vermeiden/hinauszuzögern

„Bei Hausbesuchen, Telefonkontakten und 
Sprechstunden bieten unsere Community 
Nurses Unterstützung. Situationen werden 
analysiert, Empfehlungen zur Verbesserung 
der Situation abgegeben und Angehörige mit 
Rat & Tat unterstützt. Nutzen wir in unseren 
Gemeinden dieses kostenlose Angebot.“ 

Auf Ihr Interesse freut sich 

Bgm. Günter Kröpfl
Im Namen der Projektgemeinden

Wer sind die Zielgruppen?

Nutzen SIE das kostenlose Angebot!

COMMUNITY NURSING

Ab 2022 werden nach internationalem 
Vorbild vom Gesundheitsministerium 
Pilotprojekte in Österreich unterstützt 

© Verein Interkomm

• Einen längeren Verbleib im eigenen 
Zuhause ermöglichen 

• Förderung von Gesundheit, Lebens-
qualität und Wohlbefinden

• Gesundheitskompetenzen und 
Selbsthilfefähigkeit stärken

• Vernetzung regionaler Angebote zu 
Pflege und Gesundheit

• Unterstützung pflegender 
Angehöriger

Die Ziele von Community Nursing

• Das neue Berufsbild der Community 
Nurses bietet Gesundheits- und 
Pflegeberatung vor Ort

• 13 Waldviertler Gemeinden haben  
dazu die ARGE Pflege.Challenge
gegründet

• Die Finanzierung erfolgt aus Mitteln 
der Europäischen Union

• Das Projekt läuft bis Ende 2024

DIE AUFGABEN
Unsere Community Nurses sind Diplomierte 
Gesundheits- und Krankenpfleger:innen. 

Sie bieten wohnortnah Unterstützungen an. 
Dabei geht es nicht um Pflegetätigkeiten 
sondern um Beratungen bei Fragen der 
Pflege und Gesundheitsvorsorge.

Dazu gehören: 

• Präventive Hausbesuche 

• Tel. Beratung und Sprechstunden auf 
der Gemeinde

• Erhebung der aktuellen Versorgung und 
des noch ungedeckten Bedarfes 

• Koordination und Vermittlung 
zusätzlicher Angebote

• Bestehende Dienstleistungen wie die 
Hauskrankenpflege werden ergänzt


